



حسین نقیب

دزدها مشغول کارند!

ماجرای سرقت حفاظت، بل‌ها و نرده‌های پل‌های عابر پیاده در اتوبان‌های تهران به ویژه در اتوبان آزادگان، مشکلات بسیاری برای عابران پیاده به وجود آورده است.

آخروان ملی



منبع: خبر آنلاین



شما می‌توانید آثار کارتونی و طنز خود را به نشانی ایمیل ذیل ارسال کنید.

arman.meli11@gmail.com

نگاه



ابوالفضل ظهروه‌وند
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

رویکرد ایران در مذاکرات وین

معافیت‌های تحریمی اعلام شده از سوی آمریکا در زمینه اشاعه و ایمنی هسته‌ای است و ارتباطی به مذاکرات احیای برجام ندارد. این معافیت‌ها در زمینه اشاعه و ایمنی هسته‌ای است که ارتباطی به مذاکرات احیای برجام ندارد. موضوعی که مطرح شده مستقل از مذاکرات وین است، یعنی مذاکرات ایران و ۴+۱ که نتیجه برسد یا نرسد، این معافیت‌ها تأمین کننده ملاحظات طرف آمریکایی است که هیچ تأثیری بر مسائل اقتصادی ایران ندارد. رویکرد ایران در مذاکرات وین اقتصادی و تحریمی است، هدف آمریکایی‌ها این است که بر منع اشاعه سلاح هسته‌ای و موضوع NPT تمرکز کنند و می‌خواهند با این معافیت هسته‌ای نظارت‌ها را روی سیاست‌های هسته‌ای ایران برقرار کنند و بنا دارند از این طریق زمان‌گریز هسته‌ای ایران را محدودتر کنند. این آدرس غلط دادن است که بگویم تصمیم آمریکایی‌ها در راستای لغو تحریم‌ها بوده است، این عمل فقط برای تأمین ملاحظات و نیازهای بازرسی غرب و آمریکا از حوزه‌های فعالیت

زاویه

حسین فرجاد امین

کارشناس حوزه شبه‌قاره

معیارهای مابرای شناسایی حکومت طالبان؟

شناسایی یکی از مباحث حقوق بین‌الملل است که در مورد کاربرد دارد: ۱- ایجاد دولت جدید، دولت‌های جدید واحدهای سیاسی مستقلی هستند که به تازگی در جامعه بین‌المللی ظاهر شده‌اند. این دولت‌ها عموماً از طریق حرکت‌های آزادی‌بخش ملی یا از طریق تجزیه امپراطوری‌ها به وجود می‌آیند. این دولت‌ها در صحنه‌های بین‌المللی محتاج به رسمیت شناخته شدن توسط دولت‌ها دیگر هستند و دولت‌های دیگر در مورد شناسایی یا عدم شناسایی دولت‌ها متخاذهند. ۲- تشکیل حکومت جدید: حکومت‌های جدید یا از طریق انقلاب‌های مردمی و یا کودتای نظامی و یا روند‌های دموکراتیک همانند برگزاری انتخابات و یا همه‌پرسی تشکیل می‌شوند. اولین معیار برای شناسایی حکومت‌های جدید توسط سایر کشورها، موضوع مشروعیت به عنوان منشاء پیدایش حکومت جدید است. دومین عامل موضوع شیوه تغییر و تحول است که اگر از مسیر خیزش مردمی و انقلاب باشد به عنوان خواست و اراده جمعی مردم تلقی می‌شود اما اگر همین روش انقلابی همراه با خشونت و فجایع گسترده و قتل و کشتار باشد، شناسایی حکومت‌ها با موانع مواجه خواهد شد. سوم، تمایل حکومت جدید در انجام تعهدات بین‌المللی معتبر است، به عبارتی اگر یک حکومت به کلیه قراردادهای و معاهدات بین‌المللی متعهد باشد و وقفه‌ای در انجام تعهدات صورت نگیرد این خود می‌تواند عامل شناسایی باشد. چهارم، موثر بودن یا واقعی بودن قدرت حکومت است که این قدرت با سلطه کامل بر کشور عملی می‌شود. اما مهمترین عامل در شناسایی یک حکومت جدید بر این استوار است که مادامی که حکومت جدید شکل قانونی خود را نیافته است و بر اساس یک قانون اساسی حکومت نمی‌کند، نباید مورد شناسایی قرار گیرد. تغییر ترکیب شکل حکومت‌ها ارتباطی با دولت نداشته و بر شخصیت بین‌المللی دولت تأثیر نمی‌گذارد. در اینجا موضوع شناسایی حکومت طالبان در افغانستان است. اول اینکه منشا پیدایش حکومت طالبان در دوره جدید نه نتیجه انقلاب بوده در نتیجه خیزش مردمی و نه روش‌های رایج دموکراتیک، آمریکا به عنوان یک کشور تجاوزگر در حالی که افغانستان را اشغال کرده بود و بعد از ۲۰ سال قصد خروج از افغانستان را داشت و در حالی که دولت قانونی در افغانستان بر سر کار بوده با یک گروه شورشی بدون حضور نمایندگان دولت افغانستان مذاکره کرده است تا آنها را در دولت بر سر کار شریک کند. این اقدام آمریکا هیچ وجهان قانونی و عقلی نداشته. دومین عامل موضوع شیوه تغییر و تحول است که با توجه به اینکه هیچ‌کدام از روش‌های رایج برای تغییر حکومت رخ داده است، قبضه قدرت صرفاً در نتیجه نوعی تئوری بوده که اخباری مبنی بر تئوری در روی کار آمدن طالبان وجود دارد. طالبان که در دوره قبلی بر افغانستان حاکم بود بر اساس اسناد منتشر شده و اعترافات خانم بی نظیر بوتو، نخست‌وزیر سابق پاکستان، و خانم هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه سابق آمریکا، در یک طرح مشترک آمریکا و پاکستان و با یک توطئه بر افغانستان حاکم شدند و بعد از واقعه ۱۱ سپتامبر و اتهام همکاری با القاعده به علت جنایت‌های متعددی که مرتکب شدند در نهایت توسط آمریکا و همکاری پاکستان سرنگون شد. این گروه و رهبران آن که در فهرست جنایتکاران جنگی سازمان ملل بودند ابتدا مخفیانه و بعد از سال ۲۰۱۰ به صورت علنی با همدستی آمریکا در حالی که نهاد‌های دموکراتیک در این کشور وجود داشتند بدون رضایت مردم مجدداً بر مردم افغانستان تحمیل شدند و بعد از گذشت ۶ ماه هنوز اعتقاد مردم را جلب نکرده و همچنان به صورت موقت بر این کشور حاکم هستند. زنان از حقوق خود محروم و قتل‌های مشکوک مخالفین و همچنین رفتارهای خشونت‌آمیز ادامه دارد و اعتراضات مسالمت‌آمیز با خشونت

عکس روز

رفت و آمد زیر سایه امیکرون | عکس: مجیدخواهی



انتصابات در حوزه زنان وزارت خارجه

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه در احکام جداگانه‌ای سه تن از زنان این وزارتخانه را سمت‌های جدید منصوب کرد. خانم «مرصیه افخم» به سمت مشاور وزیر و مدیر کل زنان و حقوق بشر، خانم «منصوره شریفی صدر» را به سمت دستیار وزیر امور خارجه و خانم «سوناه احمدی» را به سمت مشاور وزیر در امور زنان و خانواده منصوب شدند.

شکر رگور ددار گرانی شد

مطابق اعلام وزارت صنعت، شکر با رشد ۷۵.۹ درصدی بیشترین افزایش قیمت را در کالاهای اساسی آن‌هم در ۹ ماهه امسال به خود اختصاص داده است. براساس جدیدترین آمار اعلامی از سوی وزارت صنعت که به موضوع قیمت کالاهای اساسی و مهم در آن‌ماه ۱۴۰۰ می‌پردازد، شکر بارشد ۷۵.۹ درصدی بیشترین افزایش قیمت را در کالاهای اساسی در شش ماهه امسال به خود اختصاص داده است.

انتقال ۱۰ زندانی ایرانی به کشور

با همکاری وزارت امور خارجه و وزارت دادگستری، در چارچوب موافقتنامه انتقال محکومان بین‌جمهوری اسلامی ایران و کشور عراق، ۱۰ نفر از ایرانیان زندانی در

اسفالت نبودن جاده‌های دسترسی روستاهای خود مقابل استانداری تجمع کردند. این روستاییان می‌گویند: بارها و از سال ۸۵ برای اسفالت جاده دسترسی از بخشدار یا دفتر ریاست جمهوری پیگیری و نامه‌نگاری کردیم.

۷ لنج تجاری طعمه آتش شد

در جریان آتش‌سوزی در اسکله نخل تقی شهرستان عسلویه ۷ شناور لنج تجاری ۱۰۰ درصد در آتش سوخت. علی رحمانی معاون فرماندار شهرستان عسلویه با اشاره به اعزام تیم‌های آتش‌نشانی به محل وقوع حادثه تصریح کرد: ماشین‌های آتش‌نشانی شهرداری نخل تقی، بی‌دخون، عسلویه، پتروشیمی پردیس به اسکله نخل تقی اعزام شدند که پس از ۴ ساعت تلاش، آتش ساعت ۹ صبح دیروز مهار و خاموش شد.

ابتلای ۳۵۰ پرستار خوزستانی به کرونا

سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: از ابتلای کادر درمان به کرونا وحشت داریم، در حال حاضر ۳۵۰ پرستار در استان خوزستان به بیماری مبتلا شده‌اند. در این شرایط سعی کرده‌ایم اتاق‌های عمل را برای عمل‌های الکتیو تعطیل کنیم تا پرستاران اتاق‌های عمل به چرخه ارائه خدمات به کرونا افزوده شوند. دکتر حبیب‌حی‌بی با ابراز نگرانی از وضعیت بیماران در آینده بیان کرد: امیدواریم مردم به هشدارها توجه کنند.

این ماجرا، سناریویی بود برای تخریب مسئولان و ایجاد بی‌اعتمادی در مردم.

وجود ۴ هزار روان‌شناس نما

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: ۴ هزار روان‌شناس نما در کشور وجود دارد که از این تعداد، تخلف ۴۵۰ نفر احراز شده است. تعرفه روانشناسان برای هر ۴۵ دقیقه مشاوره در کشور طبق مصوبه هیات دولت و سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور برای روانشناسان مقطع کارشناسی ارشد ۱۲۰ هزار تومان و برای روانشناسانی با مدرک دکتری ۱۸۷ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

نمایندہ سابق مجلس در گذشت

نمایندہ ادوار شهرستان‌های ایذه و باغملک در مجلس شورای اسلامی دارفانی را وداع گفت. سیدعباس موسوی نمایندہ دوره سوم و پنجم مردم ایذه و باغملک در حالی که در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری بود، صبح دیروز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ماه در گذشت. مرحوم موسوی زاده در سال ۱۳۳۵ در شهرستان باغملک به دنیا آمده بود.

تجمع اهالی چند روستا

سه‌شنبه ۱۹ بهمن‌ماه تعدادی از اهالی روستای روزنه، غدیر حبسه، هوره سید یوسف، ابوبکریه از دهستان مشرحات بخش غنیه انیزه اهواز در اعتراض به وضعیت بد و

غیرمحرمانه

تغییر رئیس سازمان حج و زیارت

وزیر ارشاد با قدردانی از علیرضا رشیدیان - رئیس پیشین سازمان حج و زیارت - سیدصادق حسینی را به عنوان معاون وزیر و رئیس جدید این سازمان منصوب کرد. رشیدیان از سال ۱۳۹۷ ریاست سازمان حج و زیارت را به عهده داشت. محمدمهدی اسماعیلی همچنین مأموریت‌های حسینی در سازمان حج و زیارت را ابلاغ کرد.

پیش‌نویس سند ۲۰ صفحه‌ای

بنابر گزارش خبرنگار المیادین، «پیش‌نویس یک سند ۲۰ صفحه‌ای تهیه شده است که چارچوب یک توافق سیاسی جامع را مشخص می‌کند». این شبکه لبنانی به نقل از خبرنگار خود اضافه کرد: «اجرای این پیش‌نویس با رفع تحریم‌ها و اجازه بهرهمندی ایران از انتقال درآمد‌هایش آغاز می‌شود.»

ادعای جمشید آرین دروغ بود

معصومه ابتکار در ویدئویی که در کانال تلگرامی منتشر کرد گفت: خودروی برقی آرین که به ادعای وی در دولت هشتم از ساخت آن مناعت شد، چرادر دولت‌های نهم و دهم تولید نشد؟ چرادر دولت یازدهم یادش افتاد؟ نامه منتشره در پرنامه‌تریا شبکه ۱ جعلی بود و بر همین اساس حکم جلب آرین توسط قوه قضائیه صادر شد کل